
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424657

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001424657

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SV. A.T.  EVOLUCIÓN Y MEJORA SIST. INTEGRADO

INSPECCIÓN Y CONTROL DE AGAPA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000073045
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPBPWS75KXESPN3CD2HXJCX6ZSOIA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYISIRHMVVPLJII

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios de asistencia técnica a la evolución y mejora del
SISTEMA INTEGRADO PARA LA INSPECCIÓN Y CONTROL en la
Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucia.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 11:46:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5YTU4YjJlYzYxMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424657

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	999.109,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 825.710,00 €
Valor estimado: 1.651.420,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/04/2024 14:00
Lugar:
AGAPA
C/Bergantín
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955059729

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC
SiREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 11:46:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5YTU4YjJlYzYxMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424657

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC
SiREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 71, página  (Envío: 09/04/2024 00:00), Publicación:
10/04/2024 00:00). Referencia: 7279f67e-7992-4f9c-a390-8eb83ebc8dbc Tipo:
Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwZ8d0KT5c2zwgdkBZL931r6FVw.pdf
(SHA-256: a19cf416c540d5f462502eb27226cd95d2bbc1c95d40ecb65e08610caefe17d6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c50eef8f5fae0e775a3d9c84502fe562db0aa9888bf616f50bb3d43dd84ad2cd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 11:46:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5YTU4YjJlYzYxMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


